política de cuidado, conservación y restauración de la flora permanente y mantendrá equipo 

para capturar y reubicar cualquier especie de fauna que se encuentre en el predio. 

10.11. Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la instalación y operación del proyecto se estima 

en diez mil quinientos balboas (B/. 10,500.00) balboas. 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  

El proyecto está plenamente justificado en función de la necesidad que existe en esta área 

del país de viviendas y de que es responsabilidad del estado el buscar soluciones al 

problema habitacional nacional, en este sentido este se constituye en una solución al grave